KOMUNA E GOSTIVARIT
OITNIITUHA TOCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

LISTA E INSTALIMEVE ME : A, B - LEJE TE
INTEGRUARA EKOLOGIJIKE DHE ELABORATE,
PER NDERMARRJET QE VEPROINE NE
KOMUNEN E GOSTIVARIT

1. INSTALIMET ME A - LEJE TE
INTEGRUARA :

- “VARDAR DOLLOMIT”(ISH SILIKA)

- “TULLANA”

- “GORNI POLLOG”(THERTORJA)

-  BAZA E ASFALTIT "PELLAGONIA*

- BAZA E ASFALTIT ”PROGRES 98~

“SVIS METOD?” (f.Cegran)

2. INSTALIMET ME B- LEJE TE INTEGRUARA
- GURORIJA “ S PETROL”

- GURORIJA “JEFUTA”

- GURORJA “KARBO NOVA“(ITALFIL f. Regan)
- GURORJA “SHANKOMFIKS*

-GURORJA “RGJENT*“ DOOEL

- GURORJA “RUDNIK CAJLE* + “IM-BETON*

- GURORJA “KARBONOVA* (f. Banjicé e Poshtme)
- GURORJA “LIKE KOMERC* (f. Cegran)

- GURRORE ”SUVOFIX“ (f. Banjicé e Poshtme)
-GURRORE “IMPERIAL“ (f. Banjicé e Poshtme.)

- “BENI- SERVIS NAZIMI”(Prodhime té gatshme
betoni )

- KEM (Prodhime geramike me pjekje, geramidhe,tulla

Rezistuese ndaj zjarrit, pllaka, kemenina apo porcelan.)

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

CIIMCOK HA MHCTAJIALIUMN CO :A, b -MHTETPUPAHI.
EKOJIOHIIKHA JO3BOJIN n EJIABOPATH, 3A
IMPETIIPUATUIATA KON AEJCTBYBAAT BO OIIILITHUHA
I'OCTHUBAP

1. MHCTAJAIOIMA CO A - WHTETPUPAHM
TTO3BOJIN :

- “BAPJAP JOJIOMUT“(IIOPAHEIIHA CUJINKA)
- “IIUT'JTAHA*

- “T'OPHH ITOJIOT™*

- ACOAJITHA BA3A “TIEJIATOHUJA*

- ACOAJITHA BA3A “TIPOI'PEC 98¢

- “CBHUC METO/I ( c.Yerpane)

2. HHCTAJIAIIUU CO b -MHTEI'P.JO3BOJIA
- KAMEHOJIOM “C- IETPOJI*
- KAMEHOJIOM “JE®VYTA*

- KAMEHOJIOM “KAPBO HOBA“ (UTAJI®UJI
c.Peuane)

- KAMEHOJIOM “IAHKOM®UKC*

- KAMEHOJIOM “API'EHT JIOOEJI“

- KAMEHOJIOM “PYJJHUK YAJJIE“+ “UM-BETOH*
- KAMEHOJIOM “KAPBOHOBA® (c. [lonna bamuma)
- KAMEHOJIOM “JIMKE KOMEPII*“ (c.Yerpasue)

- KAMEHOJIOM “CYBO®UX* (c. [. bamuia)

- KAMEHOJIOM “UMIIEPUAJI“  (c. . bamuma)

- “BEHM CEPBUC HA3UMMHM (I'otoBM mNpOU3BOIU O
6eToH)

- “KEM“(Ilpou3Bosn o Kepamuka cO Ie4YeHe, KepaMujiH,
OTHOOTIIOPHH LIUIJIN, KEMEHWHA WJIU TTOPIIEJIaH)
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KOMUNA E GOSTIVARIT
OITNIITUHA TOCTHUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

3. INSTALIMET PER VEPRIMTARI DHE
AKTIVITETE PER TE CILAT PATJETER TE
PERPUNOHET ELABORAT, PER MIRATIMIN E
TE CILEVE ESHTE KOMPETENT ORGANI PER
KRYERJE TE PUNEVE NGA LEMIA E
AMBIENTIT JETESOR

I. XEHTARI DHE NXJERRJA E GURIT

1. NXJERRJA E GURIT DHE GURE PER
NDERTIMTARI, GELQERE, GIPS I
PAPERPUNUAR, SHKUMES etj

2.NXJERJA E ZHAVORIT DHE RRERES
I1. INDUSTRIA USHQIMORE

1. PERPUNIMI DHE KONSERVIMI | MISHIT DHE
PRODUKTEVE NGA MISHI (Puna ¢ thertoreve qé
merren me therjen e kafshéve)

2. PERPUNIMI DHE KONSERVIMI I FRUTAVE
DHE PERIMEVE (Pérpunimi dhe konservimi i patateve,
prodhimi i miellit dhe dromcave nga patatet)

3. PRODHIMI I PRODHIMEVE TE MULLIRIT DHE
NISHESTES SI DHE PRODUKTEVE TE NISHESTES
(bluarja e drithit, prodhimi i miellit, thekrit, misrit dhe
drithérave tjera)

4. PRODHIMI | KAKAOQOS, COKOLATAVE DHE
PRODUKTEVE KONDITORE

I11. ENERGJETIKA

1. INSTALIMET INDUSTRIALE PER PRODHIMIN E
ENERGIJISE ELEKTRIKE, AVULLIT DHE UJIT TE
NGROHTE, DUKE I PERJASHTUAR INSTALIMET
ME KAPACITET NEN 10 MW

2. HIDROCENTRALE DERI ME 10 MW

3.MHCTAJAIIN 3A
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JEJHOCTHUTE n

AKTUBHOCTUTE 3A KOU 3AJJOJIKUTEJIHO CE

HN3PABOTYBA

EJJABOPAT,A 3A YUE

OJOBPYBAIBE E HAIJIEXKEH OPIrAH 3A
BPIHIEILE HA CTPYUHU PABOTH O/ OBJIACTA
HA )KUBOTHA CPEJIUHA

PYJAPCTBO U BAIEILE HA KAMEH

BAJEBBE HA KAMEH W KAMEH 3A
I'PAJEXHUIIITBO,BAPOBHUK;CYPOB  THUIIC,
KPEJA u np

BAJIEBLE HA HAKAJI 11 ITECOK
INPEXPAMBEHA HHAYCTPHUJA

ITPEPABOTKA M KOH3EPBUPAKE HA MECO U
IMPOM3BOAN OJf MECO(PaboTa Ha KJIaHUIM KOU CE
3aHMMAaBaT CO KOJICHE)

ITPEPABOTKA 1 KOH3EPBUPAKE HA OBOILJE
N 3EJIEHYYK(IIpepaboTka W KOH3EpBHpame Ha
KOMIIMPH,IPOU3BOCTBO Ha OpamiHO M IpeKpyna of
KOMITHPH)

I[MPONU3BOACTBO HA MEJIHUYKU IMTPOU3BOAN
N CKPOb KAKO U MPOM3BOJU OA CKPOb
(Meneme Ha KHWTO, HMPOM3BOJACTBO Ha OpairHo, pix,
MTYEeHKa U JPYTH JKUTA)

[MPOU3BOACTBO HA KAKAO,UOKOJIAJIU U

KOHAUTOPCKHU ITPOU3BOAU
EHEPTETUKA
NHAYCTPUCKHU NHCTAJIAITUU 3A

HHPOM3BOTCTBO HA EJIEKTPUYHA EHEPI'MIA,
HHAPEA W TOIUIA BOJA, UCKIIYYYBAJKH I'l
NHCTAJIAIMUTE CO MOKHOCT I10J] 10 MW

XUAPOEJEKTPUYHU NEHTPAJIX 1O 10MW
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IV. INDUSTRIA KIMIKE

1. PRODHIMI | NGJYRAVE; LLAQEVE DHE TE
NGJASHME, BOJE SHTYPI DHE KITE

2. PRODHIMI I NGJITESEVE
3. PRODHIMI | SAPUNIT DHE DETERGJENTEVE

4. PRODHIMI 1 SENDEVE PER PASTRIM DHE
SHKELQIM

5. PRODHIMI | PARFUMEVE DHE PREPARATAVE
PER TUALET.

V. PRODHIMI LENDEVE T PARA MINERALE
JOMETALIKE

1. PRODHIMI | MATERIALEVE REZISTUESE NDAJ
ZJARRIT

2. PRODHIMI 1 MATRIALEDHE NDERTIMORE
NGA GLINA

3 PRODHIMI | PLLAKAVE QERAMIKE DHE
PLLAKAVE PER DYSHEME

4. PRODHIMI | TULLAVE; QERAMIDHEVE DHE
PRODHIME NGA GLINA E PJEKUR PER
NDERTIMTARI

5. PRODHIMI 1 SENDEVE QERAMIKE PER
AMVISERI, PAJISIE SANITARE NGA QERAMIKA

6. PRODHIMI I GERQELES DHE GIPSIT

7. PRODHIMI | PRODUKTEVE NGA BETONI PER
QELLIME NDERTIMI

8. PRODHIMI I ALLCISE etj
VI. PROJEKTE INFRASTRUKTURORE

1. PROJEKTE PER NDERTIMIN E KOMPLEKSEVE
INDUSTRIALE

2. PROJEKTE PER NDERTIMIN E QENDRAVE
TREGTARE DHE PARKINGJEVE
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XEMUCKA UHIYCTPUJA
[IPOU3BOCTBO HA BOM, JJAKOBU U CJINUHU
[IPEMA3U, TIEYATAPCKO MACTUJIO U
KUTOBU
[IPOU3BO/ICTBO HA JIENIALIU
TIPOU3BO/ICTBO HA CAITYHU U AETEPTEHTU
[IPOU3BO/ICTBO HA CPECTBA 3A UHCTEWE U
[TOWJIUPAIE

MMPOU3BOACTBO HA ITAP®EMMU U TOAJIETHU
IMPEITAPATU

IMPOU3BOJACTBO HA HEMETAJIHA
MWHEPAJIHU CYPOBUHU
IMPOU3BOACTBO HA OI'HOOTIIOPHU
I[MPOU3BOAN
MMPOU3BOACTBO HA I'PAJJEXXHU
MATEPUJAJIN O[] TJIMHA

MMPOU3BOCTBO HA KEPAMMWYKH IUIOUM U
[NOJHU IJIOYN

[IPOM3BOJICTBO HA IIMIJIM, KEPAMUJIUA U
[POM3BOJAM OJf IIEYEHA TIJIMHA 3A
I'PAJIEXXHULLTBO

TPOM3BOJICTBO KEPAMUYKH TIPEAMETH 3A
JIOMAKIHCTBO, KEPAMUYKU CAHUTAPHU
YPEJU

TTPOM3BOCTBO HA BAP U TUIIC

[IPOU3BOJICTBO HA IPOU3BOJIU O] BETOH
3A TPAJIEXKHU LIEJIA

MMPON3BOCTBO HA MAJITEP u np.
NH®PACTPYKTYPHHU ITPOEKTHU

MMPOEKTU 3A W3I'PAABA HA MHAYCTPUCKU
KOMIUJIEKCH

MMPOEKTU 3A U3I'PAABA TPIOCKU LIEHTAP U1
IMAPKHNPAJIMIITA

I'PAZIBU 3A BUCOKO OFPA30BAE
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3. OBJEKTE PER ARSIM SIPEROR

4, NDERTESA PER MBROITJE SHENDETESORE
TERCIALE

5. TRAFOSTACIONE MBI 10 KW

6. RRJETI NDARES URBAN I GAZSJELLESIT

VII. TRANSPORTI DHE DEPONIMI

1. PUNE ME OBJEKTE STACIONESH (Stacione
hekurudhore, stacione té utobusave, Aeroporte)

2. PARKINGJE APO GARAZHA PUBLIKE

3. DEPONIMI DHE SHERBIMI ME GAY, NAFTE
DHE DERIVATE TE NAFTES PER QELLIME
TRANSPORTI (Pompa benzine dhe té ngjashme)

VIIl.  OBJEKTET PER STREHIM
VEPRIMTARI SHERBIESE ME USHQIM

DHE

1. HOTELE DHE OBJEKTE TE NGJASHME PER
STREHIM ME KAPACITETE MBI 100 SHTRETER,
JASHTE ZONAVE TE URBANIZUARA

2. PUSHIMORE DHE OBJEKTE TJERA PER
QENDRIM TE SHKURTER ME KAPACITETE MBI
100 SHTRETER

3. KAMPE; AUTOKAMPE DHE HAPESIRA PER
KAMPIM ME KAPACITET MBI 50 VENDE JASHTE
ZONAVE TE URBANIZUARA

IX. VEPRIMTARITE FOTOGRAFIKE

1. PERPUNIMI I FILMAVE (veprimtarité e laboratoreve
pér zhvillimin e filmave dhe pérpunimi i fotografive)

X. VEPRIMTARITE SHERBYESE

1. LARJA DHE PASTRIMI KIMIK | PRODHIMEVE
NGA TEKSTILI DHE LEKURA

PER VEPRIMTARIT DHE
PER TE CILAT KESHTE

4. INSTALIMET,
AKTIVITETET

4.

5.

6.

VILI.

VIII.

IX.
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TPAJIBU
3AILLTUTA

3A TEPLMAPHA  3JIPACTBEHA

TPAHCO®OPMATOPCKA CTAHUIIA HAJT 10 KW

PA3BO/IHA T'PAJICKA TACOBOJIHA MPEXA

TPAHCIHOPT U CKIIAIUPAILE

PABOTA CO CTAHUYHU OBJEKTU (Keneznmuku
CTaHHIH, ABTOOYCKH CTaHUIH, AepOAPOMH)

IMAPKHUPAJIMIITA UJIN JABHU TAPAXKHU

CKIIAIUPABE 1 TOUYELE HA TAC.HA®TA U
HA®TEHU JEPUBATU 3A ITPEBO3HU
HEJIN(beH3uHCKH MyMIH U APYTH TOYATHUIITA)

OBJEKTH 3A CMECTYBABE n
CEPBUCHHU JEJHOCTH CO XPAHA
XOTEJI1 " CJIMYHU OBJEKTU 3A

CMECTYBABE CO ITPEABUAEHU IIOBEKE O
100 JIETJIA,HAABOP OA VYPLAHU3UPAHO
MNOJAPAYJE

OAMOPAJIMIITA U OCTAHATH OBJEKTU 3A
ITOKPATOK IIPECTOIJ CO TMPEIABUAEHU
ITOBEKE O/ 100 JIET'JIA

KAMIIOBU, ABTOKAMIIOBI U ITPOCTOPU 3A
KAMIIYBABE CO TIPEJIBUJEHNU HAJZ 50

MECTA  HAJBOP O  YPBAHU3UPAHU
MNOJPAYJA
DOOTOTPA®CKU JEJHOCTH

1. OBPABOTKA HA ®UJIMOBMU ([lejnocT Ha naboparopuu
3a pa3BuBame Ha QUIMOBH U H3paboTka Ha Portorpadun)

X.

1.

YCIHYKHHU JEJHOCTH
INEPElLE MW XEMUCKO YHUCTEWBE HA
TEKCTWJIHM U KP3HEHU ITPOU3BOAU
NHCTAJIALIA,3A JAEJHOCTHUTE n

AKTUBHOCTUTE 3A KOM 3AJOJIZKUTEJHO
E N3PABOTYBAIBE HA EJIABOPATU, 3A YNE
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DETYRIM PREGADITJA E ELABORATEVE,
PER MIRATIMIN E TE CILAVE KESHTE
KOMPETENT KRYETARI I KOMUNES.

I. BUJIQESI, PYLLTARI DHE MENAXHIMI |
UJRAVE

1. INSTALIMET INTENZIVE PER FERMAT E
SHPEZLVE DHE DERRAVE.

I1. INDUSTRIA E MINERALEVE

1. NXJERRJA E GURIT DEKORATIV, GURIT
GELQEROR, GIPSIT, SHKUMESIT etj.

I11. INDUSTRIA USHQIMORE

1. PERPUNIMI DHE KONSERVIMI | MISHIT DHE
PRODUKTEVE TE MISHIT

2. PRODHIMI 1 LENGJEVE NGA FRUTAT DHE
PERIMET

3. PERPUNIMI I QUMESHTIT DHE PRODHIMI |
PRODUKTEVE TE QUMESHTIT

4. PRODHIMI 1 PRODUKTE TE MIELLIT DHE
NISHESTES SI DHE PRODUKTET NGA
NISHESTEJA (Prodhime nga furrat ¢ bukés)

IV. INDUSTRIA KIMIKE

1. PRODHIMI | SAPUNIT, PARFUMEVE, DYLLIT
SINTETIK etj

V. PRODHIMI | METALEVE

1. PRODHIMI | DYERVE DHE DRITAREVE NGA
HEKURI, REZERVUAREVE, ENEVE METALIKE,
PRODHIMI | TELIT, PAISJEVE NGA HEKURI PER
PERDORIME TE PERGJITHSHME

VI. OBJEKTE PER AKOMODIM
VEPRIMTARI SHERBYESE ME USHQIM

DHE

1. HOTELE, MOTELE, RESTORANE DHE
OBJEKTE TE TJERA QE SHERBEJNE
USHQIME, OBJEKTE QE SHERBEJNE PIJE,
KAFITERI, DISKOTEKA, PUSHIMORE,
KAMPE etj.
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OJOBPYBAIBE E HAJJIEZKEH
I'PAJOHAYA/THUKOT HA OIIIITUHATA.

l. 3EMJOJEJICTBO, HTYMAPCTBO n

BOJOCTONAHCTBO

1. HMHCTAJIALIUN 3A WMHTEH3MBHO
JKUBUHAPCTBO NJIM CBUIAPCTBO

1. NHAYCTPUJA HA MUHEPAJIN

1. BAJIEBE HA JEKOPATUBEH
KAMEH,BAPOBHUK,'MIIC,KPEA unp.

1. INPEXPAMBEHA UHAYCTPHUJA

1. TIPEPABOTKA U KOH3EPBUPAIE HA MECO U
[TPOU3BO/INA OJ] MECO

2. ITPOM3BOACTBO HA COKOBU O/ OBOUIJE U
3EJIEHUYVYK

3. MPEPABOTKA HA MIJIEKOU ITPOM3BOACTBO
HA MJIEYHH ITPOU3BOJU

4. TIPOM3BOACTBO HA MEJIHUYKU ITPOU3BOJIN
" CKPOBb KAKO ITPOMU3BO AN O CKPOBb

V. XEMUCKA HHAYCTPHUJA

1. MMPOU3BOACTBO HA CAIIYH, ITIAP®YMNU,
MMPEJMETU OJf CMHTETUYKUW CMOJIM u np.

V. NIPOU3BOACTBO HA METAJIN

1. TIPOU3BOJCTBO HA METAJIHU BPATU U
I[MPO30OPLIM, PE3EPBOAPU U CAJOBU O
METAII, IMPOU3BOZACTBO HA KNYHN
I[MPOU3BOAN, METAJIHA OITPEMA 3A OIIIITA
HAMEHA

V. OBJEKTHU 3A CMECTYBABE n
CEPBUCHHU JEJHOCTH CO XPAHA

1. XOTEJHY, MOTEJIM, PECTOPAHU M [APYI'U
OBJEKTU 1IITO TIIOCIYXYBAT XPAHA U
MMHUJAJIOLY, KAOUTEPUH, JUCKOTEKN,
OIMAPAIJINIITA, KAMIIOBU u Ip.
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KOMUNA E GOSTIVARIT
info@gostivari.gov.mk

OIIITHHA TOCTUBAP tel. +389 (0) 42 213 511
GOSTIVAR BELEDIYESI fax. +389 (0) 42 214 406
VII. VEPRIMTARI SHERBYESE VI. YCIHYXKHU JEJHOCTH
1. AUTOLLAKER, LAVAZHE, PUNETORI 1. ABTOJIAKEPU, ABTOIIEPAJIHU, JINMAPCKU U
LIMARIE DHE MEKANIKE MEXAHNWYAPCKU PABOTUJIHUILIN

S
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